



ประกาศอำเภอโชคชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ทางการเกษตร บ้านพลับพลา หมู่ที่ ๑ ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโชคชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ทางการเกษตร บ้านพลับพลา หมู่ที่ ๑ ตำบลพลับพลา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ทางการเกษตร บ้านพลับพลา หมู่ที่ ๑ ตำบลพลับพลา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างอาคาร กว้าง ๑๐ เมตร ยาว ๑๕ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘
จำนวนเงิน ๒๗๔,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสมมิตร ชันธุการุญวงศ์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวกัญญารัตน์ ชำนาญศิลป์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายรัฐวุฒิ อุดรรัตน์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) รักษาราชการแทน
นายอำเภอโชคชัย



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

อาคารศูนย์การเรียนรู้ บ้านพลับพลา หมู่ที่ 1

ลักษณะ/ขนาด

ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านพลับพลา หมู่ที่ 1 ต.พลับพลา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

แบบ มาตรฐานงานอาคาร

แบบเลขที่ -/2558

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประมาณการเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมการ	1.00	มร.	1,000.00	1,000.00	50.00	50.00	1,050.00	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 งานดินซุด + ดินถม	3.20	ลบ.ม.	-	-	148.00	473.60	473.60	
	2.2 ทราจทรายรองพื้นหลุม	0.02	ตร.ม.	406.54	8.13	91.00	1.82	9.95	
	2.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.02	ลบ.ม.	1,845.80	36.92	398.00	7.96	44.88	
	2.4 เสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 0.25x0.25	8.00	ต้น	680.00	5,440.00	498.00	3,984.00	9,424.00	
	ยาว 5.00 ม.								
	2.5 งานแบบหล่อคอนกรีต	5.88	ตร.ม.	-	-	133.00	782.04	782.04	
	- ไม้แบบ	1.96	ลบ.พ.	401.87	787.67	-	-	787.67	
	- ไม้คร่าว	1.96	ลบ.พ.	401.87	787.67	-	-	787.67	
	- ตะปู	1.00	กก.	56.07	56.07	-	-	56.07	
	2.6 งานพื้นคอนกรีต								
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4	20.98	ลบ.ม.	1,845.80	38,724.88	398.00	8,350.04	47,074.92	
	- เหล็กตะแกรงขนาด 4 มม. @0.20#	209.84	ตร.ม.	25.00	5,246.00	5.00	1,049.20	6,295.20	
3	งานเหล็กโครงสร้าง								
	- ท่อเหล็กกลมขนาด Ø 2" หนา 3.2 มม.	83.00	ท่อน	600.00	49,800.00	10.00	830.00	50,630.00	
	- ท่อเหล็กกลมขนาด Ø 1 1/2" หนา 3.0 มม.	84.00	ท่อน	500.00	42,000.00	10.00	840.00	42,840.00	
	- เหล็กกล่องขนาด 2"x2" หนา 2.0 มม.	34.00	ท่อน	320.00	10,880.00	10.00	340.00	11,220.00	
	- แผ่นเหล็กขนาด 8"x8" หนา 9 มม.	0.32	แผ่น	4,957.01	1,586.24	10.00	3.20	1,589.44	
	- ทาสีกันสนิม 2 เที่ยว	50.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,750.00	1,750.00	
	- ลวดเชื่อม	10.00	กิโลกรัม	125.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
	- แผ่นหลังคา METAL SHEET หนา 4 มม.	258.04	ตร.ม.	153.25	39,544.63	-	-	39,544.63	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								215,610.06	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายสมมิตร ชันทรการุญวงศ์)

.....กรรมการ

(นางสาวกัญญารัตน์ ชำนาญศิลป์)

.....กรรมการ

(นายรัฐวุฒิ อุตวรรตน์)

อนุมัติ

(นายจรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)รักษาการแทน

นายอำเภอโชคชัย



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา

ประเภท โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ บ้านพลับพลา หมู่ที่ 1
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพลับพลา หมู่ที่ 1 ต.พลับพลา อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
 แบบเลขที่ -/2558 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพลับพลา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ระยะทาง - เมตร
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานอาคาร	215,610.06		1.2726	274,385.37		
2	ประเภทงานทาง						
3	ประเภทงานชลประทาน						
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม						
5	ประเภทงานอื่นๆ						
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						
	เงินประกันผลงานหัก 0 %						
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %						
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %						
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				274,385.37		
	คิดเป็นเงินประมาณ				274,000.00		
	(ตัวอักษร)						สองแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน
	พื้นที่โครงการ	0.00	ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ	0.00	บาท / ตร.ม.				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายสมมิตร ขนกรอุยวงศ์)
กรรมการ
(นางสาวกัญญารัตน์ ชำนาญศิลป์)
กรรมการ
(นายอนุวัฒน์ อุตวรรณ)

อนุมัติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)รักษาราชการแทน
นายอำเภอโชคชัย.